Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 169 Lunes, 24 de julio de 2023 Pagina 23013

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

4526 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de
Salud por la que se aprueba la relacién definitiva de aspirantes
admitidos y excluidos para la participaciéon en las pruebas
selectivas, por el sistema de concurso-oposicion, destinadas
a cubrir 7 plazas de la categoria de Facultativo Sanitario
Especialista, opcion Cirugia General y del Aparato Digestivo,
por el turno de acceso libre, que fueron convocadas por la
Resolucién de 16 de diciembre de 2022 del Director Gerente del
Servicio Murciano de Salud (BORM n.° 293 de 21 de diciembre
de 2022).

1.9) Por Resoluciéon del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
de 16 de diciembre de 2022 (BORM n.% 293 de 21 de diciembre de 2022), se
convocaron pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposicién, para cubrir
7 plazas por el turno de acceso libre para la categoria de Facultativo Sanitario
Especialista, Opcion Cirugia General y del Aparato Digestivo del Servicio Murciano
de Salud.

2.9) En las bases especificas de la citada Resolucion se dispone que:

i

3.9) Conforme a lo dispuesto, por Resolucién de 1 de junio de 2023, del
Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, se aprobd la relacion provisional

de admitidos y excluidos para la participacién en dichas pruebas selectivas,
siendo publicada en el BORM n.° 130 de 7 de junio de 2023.

A la vista de lo expuesto, y una vez concluido el plazo de reclamaciones
contra la resolucidn provisional de admitidos y excluidos, y en ejercicio de las
facultades conferidas en el articulo 8.1 del Decreto niimero 148/2002, de 27
de diciembre de 2002, por el que se establece la estructura y funciones de los
érganos de participacién, administracién y gestion del Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

Primero.- Aprobar la relacién definitiva de admitidos y excluidos para la
participacion en las referidas pruebas selectivas.

Segundo.- Exponer la resolucion y los correspondientes listados definitivos
de admitidos y excluidos en los tablones de anuncios de la Direccion General
de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, en la Oficina de Atencién
al Ciudadano de la Consejeria de Salud y en las siguientes direcciones: www.
sms.carm.es/somos (intranet) y www.murciasalud.es/oposicionsms (Internet),
a partir del mismo dia de la publicacion de la presente Resolucién en el Boletin
Oficial de la Region de Murcia.

NPE: A-240723-4526


www.sms.carm.es/somos
www.sms.carm.es/somos
www.murciasalud.es/oposicionsms

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 169 Lunes, 24 de julio de 2023 Pagina 23014

Tercero.- Designar el Tribunal calificador encargado de la seleccion en las
presentes pruebas selectivas, que estara integrado por los siguientes miembros:

Presidente:

Titular: Pablo Ramirez Romero

Suplente: Ricardo Robles Campos

Vocal primero:

Titular: Patricio Alcaraz Lorente

Suplente: Eloisa Amate Tortosa

Vocal segundo:

Titular: Victor Soria Aledo

Suplente: Benito Manuel Flores Pastor
Vocal tercero:

Titular: Antonio Albarracin Marin-Blazquez
Suplente: Maria Dolores Balsalobre Salmerdén
Secretario:

Titular: Federico Donoso Paredes
Suplente: Virtudes Rocamora Ruiz

Cuarto.- Convocar a los opositores en llamamiento Unico para la realizacién
del ejercicio, el dia 15 de octubre de 2023, que deberan acudir provistos del
DNI, pasaporte o permiso de conduccion. Los no nacionales podran acreditar su
identidad mediante la presentacion de pasaporte o tarjeta de residente. No sera
admitido como valido ningln otro documento para dicha identificacion personal.

Se informa a los opositores que la hora, lugar y distribucién de las aulas
para la realizacion del ejercicio seran publicadas en la direccién de internet
www.murciasalud.es/oposicionsms, como minimo con diez dias de antelacion a
su celebracién, debiendo acudir al mismo provistos de boligrafo de color azul o
negro para el desarrollo de la prueba.

Quinto.- Contra la presente resolucion se podra interponer recurso de alzada
ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de un mes, a contar a partir
del dia siguiente al de su publicacion en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia,
de conformidad con lo establecido en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015,
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas.

Murcia, 20 de julio de 2023.—El Director Gerente, P.D. Resolucién 12-02-2007,
(BORM 22-03-2007), la Directora General de Recursos Humanos, Maria Carmen
Riobd Servan.

NPE: A-240723-4526 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


www.murciasalud.es/oposicionsms

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos 
	y Administración Digital
	6542/2023	Orden de 17 de julio de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, complementaria de la Orden de 18 de mayo de 2023, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes adm
	6595/2023	Corrección de errores de 19 de julio de 2023, a la Orden de 27 de junio de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra personal funcionario de carrera de distintos Cuerpos de la Ad
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	6620/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a c
	6621/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a c
	6622/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a c
	6626/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a c
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	Universidad de Murcia
	6559/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1163/2023 de 19 de julio, por la que se declaran aprobadas las listas de admitidos y excluidos y se anuncia la fecha y lugar de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas para l
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	6642/2023	Decreto n.º 201/2023, de 13 de julio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a las Universidades Públicas de la Región de Murcia, destinada al desarrollo del Programa ERASMUS+ en el c
	6641/2023	Decreto n.º 202/2023, de 13 de julio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Universidad Católica San Antonio de Murcia (UCAM), destinada al desarrollo del Programa ERASMUS+ en e
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	6607/2023	Corrección de errores de la Orden de 13 de julio de 2023 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se establecen las bases reguladoras de las ayudas de intervención en el sector apícola de la Comunidad Autónoma de la R
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Confederación Hidrográfica del Segura
	6300/2023	Anuncio de la Confederación Hidrográfica del Segura O.A. por el que se somete a información pública el proyecto de actuaciones de corrección hidrológica y laminación en la Rambla de Cobatillas (TT.MM. de Murcia y San Javier). Provincia de Murcia
	IV. Administración Local
	Abanilla
	6525/2023	Anuncio de rectificación de error material advertido en bases publicadas para proveer dos plazas de agente de Policía Local, de la oferta de empleo publico del año 2022, referentes a esta categoría, vacantes en la plantilla de personal funcionar
	Águilas
	6349/2023	Anuncio de decretos y acuerdos del Pleno de organización y funcionamiento.
	Calasparra
	6130/2023	Determinación de cargos con dedicación exclusiva y parcial del Ayuntamiento de Calasparra.
	6131/2023	Delegación de competencias del Pleno en la Junta de Gobierno Local.
	6132/2023	Delegación de Concejalías del Ayuntamiento de Calasparra.
	6133/2023	Designación de los miembros de la Junta de Gobierno Local y Tenientes de Alcaldía del Ayuntamiento de Calasparra.
	6134/2023	Régimen de asistencias por concurrencia efectiva a sesiones de órganos colegiados del Ayuntamiento de Calasparra.
	Lorca
	6283/2023	Decreto de la Alcaldía sobre nombramiento de Tenientes de Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Lorca.
	6284/2023	Decreto de la Alcaldía sobre nombramiento de miembros de la Junta de Gobierno Local del Excmo. Ayuntamiento de Lorca.
	6285/2023	Decreto de la Alcaldía sobre delegaciones genéricas en los Concejales/as del Excmo. Ayuntamiento de Lorca.
	6286/2023	Decreto de la Alcaldía sobre desarrollo de delegaciones en los Concejales/as del Excmo. Ayuntamiento de Lorca.
	6287/2023	Decreto de la Alcaldía sobre rectificación de error.
	6288/2023	Decreto de la Alcaldía sobre delegación de atribuciones en materia de expropiación forzosa.
	6289/2023	Decreto de la Alcaldía de delegación de atribuciones.
	Molina de Segura
	6076/2023	Lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante concurso-oposición por turno libre, de 9 plazas de Técnico/a Educador/a.
	San Javier
	6387/2023	Anuncio de aprobación inicial de la ordenanza especifica reguladora de la concesión de subvenciones a entidades deportivas y deportistas destacados del municipio.
	San Pedro del Pinatar
	6395/2023	Adjudicación y formalización de la enajenación de la parcela municipal 10.10 del Plan Parcial 4R-1 San Pedro del Pinatar. Expte. 2022/4667P.
	Ulea
	6384/2023	Aprobación inicial del Presupuesto 2023.
	Villanueva del Río Segura
	6388/2023	Aprobación inicial del Presupuesto General ejercicio 2023.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-07-21T20:25:57+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



